
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FORNO CANAVESE
Sito Web: www.icfornocanavese.edu.it

Scuola dell’Infanzia,  primaria e secondaria di 1°
grado

Via Aldo Moro, 9 – 10084 Forno Canavese (TO) C.F. 95011170016

0124/7305 TOIC84800C@istruzione.it  TOIC84800C@pec.istruzione.it

All’Albo

Al Sito web – sez. Amministrazione trasparente

Oggetto:  Determina a contrarre ai sensi del Dlgs 36/2023 per l’individuazione di operatori economici da
invitare  alla  procedura  di  gara  MEPA per  l’affidamento  del  servizio  di  installazione  e  gestione  di  n.  5
distributori automatici, con chiavette/pagamento elettronico e dispositivo rendi resto e presa banconote, di
bevande fredde, calde, snack - merende - panini, all’interno delle sedi dell’Istituto Comprensivo di Forno
Canavese. Periodo: un triennio dalla data di sottoscrizione del contratto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il RD 18/11/1923 n. 2440 concernente l’amministrazione del patrimonio e la contabilità
generale dello stato ed il relativo regolamento approvato con RD 23/05/1924 n. 827;

Vista la Legge 241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto e
all’accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;

Vista la Legge 59/1997 concernente la delega al Governo per il conferimento  di funzioni e
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa;

Visto il decreto legislativo 165/2001 recante “norme per generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;

Visto il D.lgs n. 36/2023 Libro II  – Parte I, che regola le procedure per i contratti di importo
inferiore alle soglie europee;

Visto il D.lgs n. 36/2003 Libro II - parte IV, che regola le procedure di scelta del contraente;

Preso atto della necessità di avviare una procedura di gara al fine di affidare il servizio di installazione di n. 5
distributori automatici di bevande fredde, calde, snack-merende-panini, all’interno delle sedi dell’Istituto
Comprensivo di Forno Canavese.

Periodo: un triennio dalla data di sottoscrizione del contratto;

Considerato che, il servizio/fornitura non rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili tra le convenzioni
Consip o sul Mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePa);

Rilevata  la necessità di indire la procedura di cui in oggetto per offrire un servizio di ristoro all’utenza;

DETERMINA

Articolo 1

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Articolo 2

TOIC84800C - TOIC84800C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003204 - 24/06/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MARIELLA MILONE

mailto:TOIC84800C@pec.istruzione.it
mailto:TOIC84800C@istruzione.it
http://www.icfornocanavese.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO DI FORNO CANAVESE
Sito Web: www.icfornocanavese.edu.it

Scuola dell’Infanzia,  primaria e secondaria di 1°
grado

Via Aldo Moro, 9 – 10084 Forno Canavese (TO) C.F. 95011170016

0124/7305 TOIC84800C@istruzione.it  TOIC84800C@pec.istruzione.it

Di attivare un bando di gara per l’individuazione di operatori economici con i quali stipulare un contratto
per la concessione del servizio di erogazione di bevande calde e fredde, snack-merende-panini, mediante
distributori automatici all’interno dei plessi dell’Istituto Comprensivo di Forno Canavese

Articolo 3

Le regole procedurali, le relative condizioni, i criteri di aggiudicazione, i requisiti soggettivi minimi ed ogni
altra informazione necessaria sono quelli previsti dal Bando di gara per l’affidamento del servizio.

Articolo 4

L’aggiudicazione avverrà secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. La procedura di
gara è quella aperta con pubblicazione al sito dell’Istituto. La durata del contratto sarà triennale.

Articolo 5

La presente determina, ai sensi del D.lgs. n. 36/2023, viene pubblicata sul sito www.icforno  canavese.edu.it   

Articolo 6

Ai sensi del D.lgs. 36/2023 e dell’art. 5 della Legge 241/90, il Responsabile Unico del procedimento (Rup) è
il Dirigente scolastico dott.ssa Mariella MILONE.

Articolo 7

Per quanto non espressamente previsto nella presente determina si rinvia alle disposizioni del D.lgs. n.
36/2023.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa Mariella MILONE

TOIC84800C - TOIC84800C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003204 - 24/06/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MARIELLA MILONE

mailto:TOIC84800C@pec.istruzione.it
mailto:TOIC84800C@istruzione.it
http://www.icfornocanavese.edu.it/
http://www.icfornocanavese.edu.it/

		2025-06-24T14:04:41+0200
	MARIELLA MILONE




